
2

Vážené kolegyně, 
vážení kolegové,

Česká školní inspekce letos 
připravila v pořadí již druhý in-
formační bulletin, jehož cílem je 
seznámit vás s vybranými čin-
nostmi, událostmi a aktivitami 
našeho úřadu za několik uplynu-
lých měsíců. Otevřenou, transpa-
rentní, pravidelnou a také důsled- 
nou komunikaci se školami,  
jejich zřizovateli, institucemi ve- 
řejné správy, akademickým i ne-
ziskovým sektorem a s co nejširší 
veřejností považujeme za základ-
ní úkol všech státních institucí. 
V případě České školní inspekce, 
která je národní autoritou v ob-
lasti hodnocení a kontroly kvality 
vzdělávání ve školách a školských 

| Úvodní slovo  
ústředního školního inspektora

zařízeních i vzdělávací sousta-
vy jako takové, jde pak přímo  
o nutnost, neboť naším primár-
ním úkolem je poskytovat re-
levantní a objektivní zpětnou 
vazbu pro všechny účastníky 
vzdělávacího procesu. K tomu je 
zapotřebí, aby co nejvíce lidí naší 
činnosti rozumělo, vědělo, čemu 
se věnujeme a čemu se věnovat 
chystáme, proč a jak jednotlivé 
činnosti děláme, jednoduše řeče-
no – aby se co největší množství 
lidí, pro něž jako státní úřad svou 
službu vykonáváme, stalo našimi 
partnery. Věřím, že obsah násle-
dujících stránek k naplnění těch-
to záměrů přispěje.

Děkuji vám za dobrou spolu-
práci v končícím školním roce  
a přeji vám příjemné léto.

Česká školní inspekce dlouhodobě 
usiluje o vyšší informovanost obča-
nů. V rámci vyšší otevřenosti orgánů 
státní správy vůči veřejnosti zveřej-
ňuje ČŠI na internetu nad rámec zá-
kona přehled všech svých smluvních 
vztahů a také všech faktur. 

Na domovské stránce úřa-
du http://www.csicr.cz v levém 
sloupci v záložce Otevřený úřad 
jsou zveřejňovány veškeré aktu-
álně platné hospodářské smlouvy 
a jejich dodatky. Smlouvy a do-
datky jsou zde členěny tematicky 
(energie, nájemní, projekty, služ-
by) a obsahují jakékoliv plnění  

v jakékoli finanční výši. ČŠI navíc 
nad rámec svých zákonných po-
vinností publikuje na webu také 
všechny obdržené faktury za ob-
jednané služby, které jsou umís-

těny v Registru dodavatelských 
faktur (http://faktury.csicr.cz/). 
Ten aktuálně obsahuje přes 2 600  
položek.                           | gf | 

| ČŠI je otevřený a transparentní úřad


